
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, Merhautova, příspěvková organizace, IČO: 00638005 
Ředitelství: Merhautova 590/15, 613 00 Brno, Telefon: 733 641 694, Fax: 545 574 187, E-mail: infomerhautova@szsbrno.cz 
Odloučené pracoviště: Lipová 232/18, 602 00 Brno, Telefon: 733 641 693. Fax: 543 421 540, E-mail: infolipova@szsbrno.cz 
www.szsbrno.cz 

 

Kritéria pro přijímání uchazečů na obor 

53-41-J/01 ZUBNÍ INSTRUMENTÁŘKA 

přijímací řízení 2025/2026 

 

Celkový počet přijímaných uchazečů: 22 

SZŠ a VOŠZ Brno, Merhautova, příspěvková organizace jako příslušný správní orgán podle § 165 odst. 2, 
písm. f), § 59 a § 60 zákona č. 561/2004 Sb., Školský zákon v platném znění a vyhlášky č. 422/2023 Sb., o 
přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, v platném znění stanoví tato kritéria 
přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026: 

 

1. Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání na ZŠ * 

Hodnotí se průměr všech známek, ze kterých byl uchazeč klasifikován, z I. pololetí posledního                 
a II. pololetí předposledního vysvědčení. Nezapočítává se hodnocení za II. pololetí školního roku 
2019/2020 (v případě, že uchazeč předloží toto vysvědčení, započítá se místo něj průměrný prospěch z I. 
pololetí). 
 

Body (B) jsou vypočteny ze vzorce: B = 60 – 10⋅( P1+P2 ) 

 

kde      P1 … průměr známek z II. pololetí předposledního vysvědčení 

P2 … průměr známek z I. pololetí posledního vysvědčení 

B … počet bodů za výsledky ze základní školy*  max. 40 bodů 

 
 
 
2. Motivační pohovor 

Součástí motivačního pohovoru je zjištění uchazečovy motivace ke vzdělávání, informovanost                 
o příslušném oboru vzdělání, zodpovězení základních otázek týkajících se dutiny ústní a prevence 
zubního kazu. 

 Maximální počet bodů Minimální počet bodů 

Motivační pohovor 40 15 

 

Pokud uchazeč získá z motivačního pohovoru méně než minimální počet bodů, nevykonal úspěšně 
přijímací zkoušku a nemůže být přijat. 

 
 
 
 



 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, Merhautova, příspěvková organizace, IČO: 00638005 
Ředitelství: Merhautova 590/15, 613 00 Brno, Telefon: 733 641 694, Fax: 545 574 187, E-mail: infomerhautova@szsbrno.cz 
Odloučené pracoviště: Lipová 232/18, 602 00 Brno, Telefon: 733 641 693. Fax: 543 421 540, E-mail: infolipova@szsbrno.cz 
www.szsbrno.cz 

3. Hodnocení dalších skutečností 

Další body (maximálně však 10) se přidělují za umístění v městském nebo vyšším kole olympiády          
z českého jazyka, matematiky, fyziky, přírodopisu nebo chemie v posledních dvou ročnících ZŠ *. 

Umístění v městském kole olympiády Umístění ve vyšším kole olympiády 

1. místo 3 body 1. místo 6 bodů 

2. místo 2 body 2. místo 5 bodů 

3. místo 1 bod 3. místo 4 body 

 

4. Splnění podmínek zdravotní způsobilosti uchazeče pro daný obor vzdělávání 
 
 
Maximální počet bodů za výsledky vzdělání ze základní školy*:  40  

Maximální počet bodů za motivační pohovor:    40 

Hodnocení dalších skutečností:      10 

_________________________________________________________________   

Celkový maximální počet bodů pro přijímací řízení:   90 

 

Pořadí uchazečů pro přijímací řízení je dáno součtem bodů ze všech částí přijímacího řízení. Při 
shodném počtu bodů rozhoduje o umístění uchazečů počet bodů dosažených v jednotlivých kritériích 
(v daném pořadí): 

1. výsledek motivačního pohovoru 
2. výsledky vzdělání ze základní školy*  
3. známka z přírodopisu z posledního vysvědčení ze ZŠ* 

 

Pokud splní podmínky přijímacího řízení více uchazečů, než je kapacita oboru, rozhoduje o jejich 
přijetí pořadí podle výsledků přijímacího řízení. 

U uchazeče, který získal předchozí vzdělání v zahraniční škole, škola ověřuje způsobilost vzdělávat se    
v českém jazyce rozhovorem, psaním, četbou textu a výkladem přečteného textu. V případě, že 
uchazeč v této části neuspěje, nemůže být přijat ke vzdělávání. 

Upozorňujeme, že v případě přijetí uchazeče bude škola vyžadovat předložení originálu lékařského 
posudku o zdravotní způsobilosti pro daný obor vzdělání.  
 
 
V Brně dne 17. ledna 2025 

PhDr. Marcela Křiváková, Ph.D. 
   ředitelka školy 

* odpovídající ročníky víceletého gymnázia          


